
   

 

 
                                                                                              PATVIRTINTA 

                                                                                                                                   Panevėžio gamtos mokyklos 

                                                                                                                                           direktoriaus 2023-11-06          

                                                                                                                           įsakymu Nr. VĮ - 126    

 

 
 

PANEVĖŽIO GAMTOS MOKYKLA 

 

GAMTOSAUGINĖS MOKYKLOS VEIKSMŲ PLANAS 

2023-2024 M.M. 
 

 
 

 

 

 

 

 

     

 

2023 

Panevėžys 

 



 

GAMTOSAUGINIO AUDITO APIBENDRINIMAS IR IŠVADOS 

 

 

2023 m. rugsėjo mėnesį Gamtos mokykloje buvo atliktas Gamtosauginis auditas. Gamtos mokykla šiais mokslo metais toliau gilinsis į dvi temas: 

sveika gyvensena ir klimato kaita. Audito klausimai suformuluoti taip, kad išaiškėtų, kokia situacija yra šiandien ir numatytume gaires tolimesnei 

veiklai. Mokyklos bendruomenei: mokytojams, tėveliams, darbuotojams, mokiniams buvo išsiųstos anketos su klausimais. Anketų formatas pasirinktas 

pagal dabartinius mokyklos poreikius, siekiant išsiaiškinti, kuriose srityse stiprinti ugdytinių, bendruomenės žinias, gebėjimus. Audito anketas iš viso 

užpildė 42 respondentai. Tiek ekologinio sąmoningumo, tiek sveikos gyvensenos įgūdžių anketos atskleidė problemines sritis, ties kuriomis mokykla 

turėtų dirbti 2023-2024 m. m. Gamtosauginių mokyklų komiteto susirinkimo metu (2023-09-27) nariai teikė siūlymus, ką konkretaus kiekvienoje 

srityje galėtume šiais metais nuveikti. 

Sveikos gyvensenos anketa atskleidė, jog dauguma stengiasi laikytis sveikos gyvensenos, bet mano, kad žinių vis dar trūksta. Pažymėjo, kad svarbu 

prisijungti prie įvairių iniciatyvų, susijusių su sveika gyvensena. Taip pat norėtų, jog mokyklos stenduose, socialinėse medijose, būtų daugiau 

informacijos apie sveikos gyvensenos įgūdžius, mokykla organizuotų daugiau aktyvių veiklų. 

Sritys, kurioms galėtume skirti daugiau dėmesio: sportinė veikla, psichologinė savijauta, sveika mityba. 

 

Ekologinio sąmoningumo anketa parodė, jog dauguma yra susipažinę su klimato kaitos problema, bet žinių dar labai trūksta, informacijos, ekologinių 

iniciatyvų mokykloje taip pat galėtų būti daugiau. 

Sritys, kurioms galėtume skirti daugiau dėmesio: transportas, energijos taupymas, vandens naudojimas.  

 

Atsižvelgus į audito išvadas, Gamtosauginio komiteto narių veiklos siūlymus, buvo parengtas veiksmų planas. Plane - veiklų, stiprinančių sveikos 

gyvensenos įgūdžius ir emocinį komfortą organizavimas, bendruomenės, mokinių ir mokytojų telkimas tvaraus gyvenimo būdo nuostatų ir ekologinio 

sąmoningumo formavimui. 

 

 

 



 

PANEVĖŽIO GAMTOS MOKYKLA 

 

GAMTOSAUGINĖS MOKYKLOS VEIKSMŲ PLANAS 

2023-2024 M.M. 

 

Tema:       KLIMATO KAITA 

Šios temos tikslas: Ugdyti aplinkosauginį sąmoningumą. 

Temos uždaviniai: 

1. Skatinti mokinius ir bendruomenės narius įsitraukti į aplinkosauginių problemų sprendimą; 

2. Skiepyti jausmą, kad kiekvienas gali turėti didelės įtakos siekiant sušvelninti klimato kaitos pasekmes; 

3. Formuoti tvaraus gyvenimo būdo nuostatas. 

 

Veiksmo pavadinimas Įgyvendinimo 

terminai 

 

Kaip galime tai 

įvertinti? 

 

Kaip (kada) žinosime 

ar mūsų veikla buvo 

sėkminga? 

Kiek tai 

kainuos? 

Idėjos ateičiai 

Mokyklos patalpose 

rūšiuoti atliekas 

 

 

Nuolat Išvežamų buitinių 

atliekų ir išrūšiuotų 

atliekų konteinerių 

skaičius 

Išvežamų buitinių 

atliekų kiekis yra toks 

pat arba mažesnis nei 

praėjusiais metais, o 

išrūšiuotų atliekų – toks 

pat arba didesnis. 

Kainuos įsigyti 

šiukšlių maišus 

rūšiuotų atliekų 

sandėliavimui ir 

pridavimui. 

Kartu su mokyklos 

bendruomene 

planuoti kaip 

galėtume kasmet 

sumažinti išvežamų 

buitinių atliekų 

kiekį 

Stebėti, ar mokykloje 

atliekos yra rūšiuojamos 

teisingai 

Rugsėjis - 

Gegužė 

Apžiūrėjus, galime 

pastebėti esmines 

klaidas, kurias daro 

mokyklos 

bendruomenė ir 

mokiniai 

Atlikus stebėjimą, 

užfiksuosime, kad 

klaidų yra daroma vis 

mažiau 

Nieko - atliekų 

rūšiavimo 

konteinerius 

turime 

Atlikus stebėjimą, 

surengti mokymus 

bendruomenei ir 

mokiniams apie 

rūšiavimą, 

akcentuojant 

daromas 

pagrindines klaidas 

Mokyklos teritorijoje: 

parke, darže, gėlynuose 

susidariusias organines 

atliekas kompostuoti. 

Lapų grėbimo talka 

Pavasarį, 

vasarą, rudenį, 

Organinės atliekos 

kaupiamos 

kompostinėse, jos 

nepatenka į buitinių 

atliekų konteinerius. 

Mokyklos mokiniai 

susipažįsta su „žaliųjų 

atliekų” tvarkymo būdu 

– kompostavimu.  

Kompostas naudojamas 

Nieko – turime 

komposto dėžes 

 

Plėtojamos veiklos, 

skatinančios darnią 

daržininkystę 



Veiksmo pavadinimas Įgyvendinimo 

terminai 

 

Kaip galime tai 

įvertinti? 

 

Kaip (kada) žinosime 

ar mūsų veikla buvo 

sėkminga? 

Kiek tai 

kainuos? 

Idėjos ateičiai 

„Lapų šėlsmas“  mokyklos darže 

Informacijos sklaida 

socialinėse medijose, 

mokyklos stende, skirta 

bendruomenės 

aplinkosauginiam 

sąmoningumui ugdyti 

„Eko minutė“. 

Nuolat Dalyvių įsitraukimas, 

aktyvumas, žinučių 

skaičius 

Lankytojų reakcijos, 

komentarai, surinktų 

patiktukų skaičius 

Kanceliarinės 

prekės medžiagai 

ruošti 

Skatinti visuomenę 

priimti aplinkai 

draugiškesnius 

pasirinkimus savo 

kasdienybėje 

Europos judumo savaitės 

renginiai 

2023 m. 

rugsėjo mėn. 

Dalyvių įsitraukimas, 

aktyvumas 

Įsitraukusių grupių 

skaičius, bendruomenės 

narių skaičius. 

Nieko, renginiams 

naudojamas jau 

turimas mokyklos 

inventorius 

Skatinti mokinius ir 

bendruomenę 

dalyvauti 

iniciatyvose, kurios 

formuoja tvarumo 

nuostatas 

Klimato savaitės 

renginiai:  

1.Pamokos„Tavo 15 

žingsnių klimato kaitai 

mažinti“, skirtos Gamtos 

mokyklos programų 

mokiniams. 

 

 

2.Klimato kaitos dienos 

paminėjimas: 

Mokymai ir viktorina 

„Klimato kaita: Stabdyti 

negalima delsti?“ miesto 

mokyklų mokiniams. 

2023 m. 

spalio 23-29 

d.  

Dalyvavusių grupių 

skaičius 

Užsiėmimus vedė 

daugiau nei 50 proc. 

grupių. 

 

 

Kainuos 

kanceliarinės 

prekės viktorinos  

organizavimui ir 

prizai dalyviams. 

 

Straipsniai 

žiniasklaidoje, 

miesto 

savivaldybės 

tinklapyje 

Europos atliekų 

mažinimo savaitei skirti 

mokymai „Pirkdamas 

mąstau, rūšiuodamas 

2023 m. 

lapkričio 21 d. 

 

 

Renginiuose 

dalyvavusių mokinių 

skaičius 

 

Dalyvių įgytos žinios ir 

įgūdžiai po mokymų 

(įvertinsime, atliekant 

užduotis) 

Kanceliarinės 

prekės 

mokymams 

parengti 

Mokymus 

organizuoti 

vyresnių klasių 

mokiniams 



Veiksmo pavadinimas Įgyvendinimo 

terminai 

 

Kaip galime tai 

įvertinti? 

 

Kaip (kada) žinosime 

ar mūsų veikla buvo 

sėkminga? 

Kiek tai 

kainuos? 

Idėjos ateičiai 

taupau“, bendrojo 

ugdymo mokyklų 5-6 - tų 

klasių mokiniams. 

 

 

 

Akcija „Sugedo? 

Nebereikalingas? – 

atiduok perdirbti“ 

(elektros atliekų 

surinkimas) 

2023 m. 

lapkričio 13-

22 d.  

Surinktų elektroninių 

atliekų kiekis 

kilogramais 

Surinktų elektroninių 

atliekų kiekis didesnis 

nei 100 kg  

Nieko – surinktas 

elektronines 

atliekas išveš 

nemokamai. 

Supažindinti 

mokinius, kur tos 

atliekos yra 

išvežamos ir kaip 

tvarkomos 

Kūrybinių darbų 

konkursas mokiniams 

„Eko žaisliukas – eko 

eglutei“, panaudojant 

gamtines medžiagas ir 

skatinant mažiau pirkti. 

2023 m. 

gruodžio mėn.  

Renginyje 

dalyvavusių asmenų 

skaičius. 

Ugdomos tvarumo 

nuostatos, kūrybinė 

saviraiška  

Padėkos ir 

dovanėlės 

dalyviams 

Žaisliukų parodą 

surengti ne tik 

mokykloje, bet ir 

kitose miesto 

įstaigose 

Mokymai apie elektros 

energijos vartojimą ir 

taupymą „Sustok, 

pagalvok, išjunk!” 

2024 m. 

sausis 

Įsitraukusių 

bendruomenės narių 

skaičius, mokinių 

skaičius 

Ugdomos tvarumo 

nuostatos 

Kanceliarinės 

prekės 

mokymams 

parengti 

Mokymai tęstiniai,  

vedami ir miesto 

švietimo įstaigoms 

Vandens mėnuo  

Pamokos „Rūpinkis 

planeta – taupyk 

vandenį“, skirtos Gamtos 

mokyklos programas 

lankantiems mokiniams. 

 

2024 m. kovas Grupių įsitraukimas, 

aktyvumas 

Užsiėmimus vedė 

daugiau nei 50 proc. 

grupių. 

 

Kainuos 

kanceliarinės 

prekės 

Parengti metodinę 

medžiagą 

mokytojams apie 

vandens išteklių 

taupymą 

Aplinkos tvarkymo 

akcija „Pas mus gražu – 

bus dar gražiau“ 

2024 m. 

balandžio 

mėn. 

Akcijoje dalyvavusių 

grupių skaičius 

Į akciją įsitraukė 50 

proc. mokyklos grupių 

Kainuos šiukšlių 

maišai, pirštinės 

Skatinti rūpintis 

aplinka ne tik 

akcijos metu, bet ir 

po jos 

„Aplinka ir aš“ - mokinių 

gamtininkų mokslinė 

konferencija 

2024 m. 

balandžio 

mėn. 

Parengtų pranešimų 

skaičius 

Parengta ne mažiau 15 

pranešimų 

Padėkos ir 

dovanėlės 

dalyviams 

Parengti pranešimai 

pristatomi ir kitose 

Panevėžio miesto 

ugdymo įstaigose. 



Veiksmo pavadinimas Įgyvendinimo 

terminai 

 

Kaip galime tai 

įvertinti? 

 

Kaip (kada) žinosime 

ar mūsų veikla buvo 

sėkminga? 

Kiek tai 

kainuos? 

Idėjos ateičiai 

Pasaulinės aplinkos 

apsaugos dienos 

minėjimas „Kad kiemas 

būtų žalias“ 

2024 m. 

birželio mėn. 

Įsitraukusių 

bendruomenės narių 

skaičius. 

Suskaičiuosime, kiek 

dalyvių pasikeitė 

sodinukais, palyginsime 

su praėjusiais metais 

Vaišės prie laužo Gamtos mokyklos 

bendruomenės 

įsitraukimas į 

žaliojo kiemo 

puoselėjimo 

veiklas. 

 

 

 

 

Tema:          SVEIKA GYVENSENA  

 

Šios temos tikslas: Formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius vaikų ir jaunimo tarpe.  

Temos uždaviniai: 

1. Inicijuoti patrauklias ir aktyvias veiklas mokykloje pristatant įvairias mitybos, aktyvaus gyvenimo būdo idėjas; 

2. Mokyti vaikus suvokti, kad sveika gyvensena susideda iš daugelio veiksnių: mitybos, sporto, emocinės savijautos, aplinkos; 

3. Populiarinti tvaraus gyvenimo būdo ir švarios aplinkos idėjas mokyklos edukacinėse erdvėse. 

 

Veiksmai 

 

Įgyvendinimo 

terminai 

 

Kaip galime tai 

įvertinti? 

 

Kaip (kada) 

žinosime 

ar mūsų veikla buvo 

sėkminga? 

Kiek tai kainuos? Idėjos ateičiai 

 

Įrengtų 4-ių pojūčių 

lysvių įveiklinimas 

2024 m. 

pavasaris 

Pravestų užsiėmimų 

skaičius 

Pravesti 4 užsiėmimai 

mokiniams apie 

pojūčius per augalus: 

garsas, kvapas, skonis 

ir lytėjimas 

Nieko – lysvės jau 

įrengtos 

Integruoti daugiau 

veiklų su pojūčiais 

mokyklos ugdymo 

programose 

Neigiamų socialinių 

veiksnių prevencijos 

projekto renginys 

„Stok. Pagalvok. 

Pirmyn.“, skirtas 

smurto bei 

2023 m. spalio 

mėn. 

Renginyje dalyvavusių 

mokinių skaičius  

Dalyvių įgytos žinios 

ir įgūdžiai  

Kainuos 

kanceliarinės 

prekės, prizai 

dalyviams 

Atnaujinamas 

renginio formatas ir 

veiklos 



Veiksmai 

 

Įgyvendinimo 

terminai 

 

Kaip galime tai 

įvertinti? 

 

Kaip (kada) 

žinosime 

ar mūsų veikla buvo 

sėkminga? 

Kiek tai kainuos? Idėjos ateičiai 

 

psichoaktyvių 

medžiagų prevencijai. 

Europos sveiko maisto 

dienos paminėjimas 

2023 m. 

lapkričio 8 d. 

Renginyje dalyvavusių 

mokinių skaičius 

Formuojami sveikos 

gyvensenos įgūdžiai 

Kainuos daržovės 

ir vaisiai 

užsiėmimui 

Tai gali tapti 

tradiciniu renginiu 

Prevencinis edukacinis 

renginys „Aš noriu 

tave išgirsti“. 

Susitikimas su 

Panevėžio Visuomenės 

sveikatos biuro 

specialistu, kuris 

papasakos apie stresą, 

nerimą ir būdus kaip jį 

valdyti. 

2023 m. 

lapkričio mėn.  

 

 

 

 

Renginyje dalyvavusių 

grupių skaičius 

 

 

Dalyvauja 3-4 grupės 

 

 

 

 

Kainuos prizai ir 

dovanėlės 

viktorinos 

dalyviams, 

dovanėlė 

pranešėjui 

 

 

 

 

Atnaujinamas 

renginio formatas ir 

veiklos 

 

 

Šokis/ mankšta/ 

aktyvus užsiėmimas 

miesto bendruomenei 

2024 m. sausis Įsitraukusių 

bendruomenės narių 

skaičius 

Dalyvių atsiliepimai ir 

emocijos 

Nieko – 

naudosime jau 

turimą mokyklos 

inventorių 

Kasmet organizuoti 

daugiau aktyvių 

užsiėmimų 

Diskusija ir praktinė 

veikla „Pradinukų 

priešpiečių dėžutė“ 

2024 m. vasaris  Dalyvavusių mokinių 

skaičius 

Įgytos žinios, 

formuojamas įprotis 

sveikai maitintis 

Kainuos vaisiai ir 

daržovės 

priešpiečių 

dėžutės 

formavimui 

Daugiau dėmesio 

skirti veikloms, 

susijusioms su 

sveikais vaikų 

užkandžiais 

Tiriamoji, STEAM 

veikla: „Kaip auga 

grybas“ 

Mokiniai susipažins su 

pievagrybių auginimo 

ypatumais, juos augins, 

skaičiuos per kiek 

2024 m. kovas Parengta stebėjimų 

lentelė, užaugę 

pievagrybiai 

Parengtas pranešimas 

konferencijai  

Kainuos sėklos Metodinės 

medžiagos 

parengimas apie 

pievagrybių 

auginimą Gamtos 

mokyklos 

mokytojoms 



Veiksmai 

 

Įgyvendinimo 

terminai 

 

Kaip galime tai 

įvertinti? 

 

Kaip (kada) 

žinosime 

ar mūsų veikla buvo 

sėkminga? 

Kiek tai kainuos? Idėjos ateičiai 

 

laiko jie užauga, 

diskutuos apie jų naudą 

organizmui. 

Pasaulinės aplinkos 

apsaugos dienos 

minėjimo žygis  

2024 m. 

birželio 5 d. 

Dalyvaujančių grupių 

skaičius  

Žygyje dalyvauja 2-3 

mokyklos grupės  

Kanceliarinės 

priemonės 

parengti 

užduotims žygio 

metu. 

Žygis gali tapti 

tradicinis. 

„Aš ir tu – mes visi 

kartu“ – fizinio 

aktyvumo ir emocinės 

sveikatos veiklos 

Gamtos mokyklos 

mokiniams. 

2024 m. 

birželis 

Renginyje dalyvavusių 

mokinių skaičius  

Atsiliepimai, patirtos 

vaikų emocijos po 

renginio  

Kainuos prizai 

dalyviams 

Plėtojamos fizinio 

aktyvumo ir 

socialinio - emocinio 

ugdymo veiklos 

Fizinio aktyvumo 

veiklos gamtoje 

mamoms su 

vežimėliais „Sportuoja 

mamos“ 

2023 m – 2024 

m. 

Sportuojančių mamų 

skaičius 

Dalyvauja ne mažiau 

5 mamų 

Nieko – 

naudojamas 

turimas mokyklos 

inventorius 

Plėtojamos fizinio 

aktyvumo veiklos 

 

 

 

 

Veiksmų planą parengė Panevėžio gamtos mokyklos gamtosauginis komitetas 

 

Gamtosauginės programos koordinatorė mokykloje Dovilė Šablinskienė, el.p. dowe123@gmail.com, tel.nr. 869942904 

 

mailto:dowe123@gmail.com

